
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

1/15 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

VELA CZECH, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

2/15 

TATO KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
jednající: Ing. Tomáš Kažmierski, ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů a zástupce náměstka pro řízení sekce fondů EU, finančních 
a dobrovolných nástrojů 

IČO: 00164801 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zástupce pro věcná jednání:  Ing. Nikola Vimmrová 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

VELA CZECH, s.r.o. 

se sídlem: Svatoplukova 2771/1, 703 00 Ostrava 
jednající:  Ing. František Podškubka, jednatel 
IČO: 26819643 
DIČ: CZ26819643 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 25781 
kontaktní osoba:  xxxxxxxxxx 

 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

3/15 

Smluvní strany se dohodly na následující úpravě práv a povinností, jak jsou uvedeny dále ve Smlouvě: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Úvodní ustanovení 

 Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Dodavatelem na základě výsledků zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Propagační materiál 

určený k propagaci EHP/Norských fondů“, ID veřejné zakázky v elektronickém nástroji  

E-ZAK: P17V00001192 (dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka Dodavatele podaná v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

1.2 Předmět Smlouvy 

 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Objednateli reklamní předměty 

včetně jejich potisků v množství a kvalitě uvedených v objednávce Objednatele dle jeho 

požadavků stanovených ve Smlouvě včetně její přílohy a vyplývajících ze zadávacích 

podmínek Veřejné zakázky (dále jen „Plnění“), a to řádně, včas, bez vad a nedodělků.  

 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za řádně a včas 

realizované Plnění bez vad a nedodělků odměnu ve výši a za podmínek stanovených 

v článku 3. Smlouvy. 

 

2. DOBA A MÍSTO REALIZACE PLNĚNÍ, OBJEDNÁVKA PLNĚNÍ 

2.1 Dodavatel je povinen realizovat Plnění ihned po nabytí účinnosti Smlouvy s tím, že realizace 

Plnění bude dokončena nejpozději do 10. 09. 2017. 

2.2 Místem Plnění Smlouvy (resp. předání Plnění) je sídlo Objednatele uvedené u identifikace 

Smluvních stran v úvodu Smlouvy. 

2.3 Plnění bude realizováno Dodavatelem na základě vystavené jednorázové objednávky 

Objednatele (dále jen „Objednávka“). Objednávka bude specifikovat požadované množství 

položek uvedených v Příloze č. 1a Smlouvy, a to až do maximální celkové částky 252 893,- 

Kč  (slovy: dvě stě tisíc padesát dva tisíce osm set devadesát tři koruny české) bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Tato maximální celková částka je konečná 

a nepřekročitelná. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

4/15 

2.4 Minimální množství objednávaných položek na základě Objednávky bude: 

a) psací pero, min. 300 ks; 

b) deštník tyčový, 16 polí, min. 100 ks; 

c) flash disk 32 GB, min. 200 ks; 

d) frisbee, min. 100 ks; 

e) reflexní páska, min. 1 000 ks; 

f) houbařský nůž, min. 150 ks; 

g) houbařský košík, min. 150 ks; 

h) čokolády, min. 2 000 ks; 

i) mentolky v krabičce, min. 1 000 ks; 

j) domácí sušenky ke kávě, min. 1 000 ks; 

k) výplň (dřevěná vlna), min. 1 000 l; 

l) kartička s logem, min. 200 ks. 

Všechny položky uvedené v tomto bodě budou Dodavatelem dodány minimálně v kvalitě 

uvedené v souladu s podrobnější specifikací plnění (viz Příloha 1a Smlouvy). 

2.5 Objednávka bude zaslána Dodavateli elektronickou cestou. Povinností Dodavatele je tuto 

Objednávku včetně termínu dodání nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení 

Objednateli písemně potvrdit. 

2.6 V případě pochybností je Dodavatel povinen vyžádat si od Objednatele nejpozději následující 

pracovní den od doručení a přijetí Objednávky doplňující informace k Plnění. Neučiní-li tak, 

má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit 

odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění Objednávky. 

2.7 Objednávka a její potvrzení mohou být provedeny výhradně mezi oprávněnými osobami 

Objednatele a Dodavatele (dle článku 9. odst. 9.1 Smlouvy) v písemné podobě 

prostřednictvím Informačního systému datových schránek nebo emailem. 

2.8 Povinností Dodavatele je ihned po akceptování Objednávky dle odst. 2.5 tohoto článku zaslat 

Objednateli grafické návrhy potisků jednotlivých položek dle specifikací uvedených 

v Příloze č. 1a Smlouvy. Plnění může Dodavatel zahájit až po písemném odsouhlasení 

vizuálního vzhledu potisků všech položek Objednatelem. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

5/15 

3. ODMĚNA DODAVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Odměna za splnění závazku Dodavatele dle Smlouvy bude činit maximálně 252 893,- 

Kč (slovy: dvě stě padesát dva tisíce osm set devadesát tři koruny české) 

bez DPH. DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %. Odměna 

bude stanovena jako součet součinů množství (počet jednotek) a příslušných jednotkových 

cen dle Přílohy č. 1a Smlouvy na základě Objednávky (dále jen „Odměna“). 

3.2 Odměna je stanovena jako konečná, závazná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré činnosti 

včetně všech souvisejících výkonů a poplatků a veškerých dalších případných nákladů, 

byť nebyly v nabídce výslovně uvedeny, a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady Dodavatele 

na poskytnutí Plnění dle Smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony 

a další činnosti nutné pro řádné splnění závazku Dodavatele dle Smlouvy. 

3.3 Odměnu dle odst. 3.1 tohoto článku je možné změnit či překročit pouze v případě změny 

příslušných právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude k Odměně 

účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že úhrada Odměny bude provedena na základě řádného 

daňového a účetního dokladu (dále jen „faktura“). Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu 

po předání a protokolárním převzetí Plnění bez vad a nedodělků Objednatelem v souladu 

s článkem 4. odst. 4.1 Smlouvy. Faktura musí být Dodavatelem doručena nejpozději 

5 pracovních dnů po ukončení Plnění v souladu s článkem 2. odst. 2.1 Smlouvy. 

3.5 Úhrada faktury Objednatelem bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Dodavatele uvedený u identifikace Smluvních stran v úvodu Smlouvy a na faktuře. 

Splatnost faktury činí 14 kalendářních dní od jejího doručení Objednateli. 

Povinnost Objednatele uhradit fakturu je splněna okamžikem odepsání příslušné částky 

z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platba proběhne výhradně v Kč (CZK), 

rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou uvedené v této měně. 

3.6 Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat veškeré stanovené obsahové i formální 

náležitosti faktury v souladu s příslušnými právními předpisy a musí být označena evidenčním 

číslem Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv Objednatele: 170215 (viz záhlaví 

Smlouvy). Faktura dále musí obsahovat alespoň označení faktury a její číslo, identifikační 

údaje Smluvních stran, bankovní spojení, předmět Smlouvy, fakturovanou částku bez/včetně 

DPH. Na faktuře bude uveden text „Financováno z EHP/Norských fondů 2009 – 2014“. 

Součásti faktury bude předávací protokol vystavený v souladu s článkem 4. odst. 4.1 Smlouvy.  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

6/15 

3.7 Faktura bude Dodavatelem zaslána ve dvou vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 

odbor finančních a dobrovolných nástrojů, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 

1442/65, 100 10 Praha 10.  

3.8 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti či údaje nebo pokud požadované 

náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě 

splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravení, aniž se tak dostane do prodlení 

se splatností. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněné či opravené faktury Dodavatelem Objednateli. 

 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

4.1 Plnění bude řádně splněno jeho celkovým předáním a převzetím, a to bez vad a nedodělků 

v místě sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí předávací protokol, jenž bude 

obsahovat alespoň označení Plnění včetně jednotlivých položek, označení a identifikační 

údaje Smluvních stran, evidenční číslo Smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Plnění přejímá, příp. nepřejímá, datum 

a místo sepsání protokolu, jména a podpisy zástupců Smluvních stran (dále jen „Předávací 

protokol“). 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Dodavatel je povinen realizovat Plnění svým jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost 

a nebezpečí v dohodnutých termínech dle Objednávky. Dále je Dodavatel povinen při Plnění 

postupovat poctivě a pečlivě podle svých schopností; přitom je povinen použít každého 

prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který 

se shoduje s vůlí Objednatele. 

5.2 Dodavatel se zavazuje nahradit Objednateli případnou škodu, která vznikne v důsledku 

porušení povinností Dodavatelem při poskytování Plnění, i škodu, která vznikne v důsledku 

činnosti Dodavatele na majetku či zdraví osob, a to bez omezení výše náhrady této škody. 

Dodavatel současně odpovídá za škody, které způsobili Objednateli či třetím osobám 

v souvislosti s poskytováním Plnění jeho zaměstnanci, poddodavatelé či osoby v obdobném 

postavení porušením svých povinností při poskytování Plnění. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

7/15 

5.3 Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla 

mít, byť i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit jeho povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

Takovým oznámením však Dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti 

vyplývající mu ze Smlouvy. 

5.4 Dodavatel má povinnost a zavazuje se řídit se při Plnění pokyny Objednatele. 

Povinnost Dodavatele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit 

Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. 

Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Dodavateli podklady nutné pro řádnou 

realizaci Plnění, pokud bude mít tyto podklady k dispozici. 

5.5 Dodavatel čestně prohlašuje, že v době podpisu Smlouvy není podjat. Pokud by v průběhu 

plnění Smlouvy nastaly nové skutečnosti ve vztahu k podjatosti, je Dodavatel 

povinen bezodkladně o tom písemně informovat Objednatele. Pokud tak neučiní, 

má se za to, že žádné změny nenastaly. 

5.6 Smluvní strany jsou povinny při plnění Smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout 

si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění Smlouvy a vzájemně 

se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění Smlouvy. 

Dodavatel je dále povinen umožnit kontrolu v místě Plnění i kontrolu všech dokladů 

souvisejících s realizací Plnění, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. Tyto povinnosti trvají i po ukončení Smlouvy. 

5.7 Dodavatel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s Plněním. 

Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky 

Dodavatele i po skončení trvání Smlouvy. Tyto skutečnosti Objednatel bezvýhradně označuje 

jako důvěrné. 

5.8 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 

jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 

Objednatele vůči Dodavateli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči 

Objednateli na třetí osoby. 

5.9 Objednatel je povinen zaslat Dodavateli grafické vzory všech log, které budou předmětem 

Plnění. Jedná se především o černobílou variantu „eea grants“. Dodavatel se zavazuje využít 

tyto loga jen pro potřeby Plnění. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

8/15 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou Plnění, 

a že je způsobilý k jeho řádné a včasné realizaci. Dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k bezchybnému Plnění, 

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému Plnění 

potřeba. 

6.2 Dodavatel bude realizovat Plnění podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho 

realizaci bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu se Smlouvou, jejími 

přílohami, v souladu se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku a dle pokynů 

a požadavků Objednatele. 

6.3 Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem 

poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky 

na úpravu smluvních podmínek (zadání) a zavazuje se realizovat Plnění dle předaných 

podkladů, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy (Plnění) není plněním nemožným, 

a že Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6.5 Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 

či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo 

být důvodem soudní exekuce na majetek Dodavatele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní 

vliv na schopnost Dodavatele splnit povinnosti vyplývající ze Smlouvy, a že takové řízení 

nebylo vůči němu zahájeno. 

 

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE 

7.1 Případné vady a škody musí Objednatel uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, 

co se o nich dozví. 

7.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli na Plnění záruku na jakost v délce minimálně 

dvanácti měsíců včetně potisků od data vystavení Objednávky, vyjma záruky (minimální 

spotřeby) u potravinářských položek (č. 8, 9 a 10 dle Přílohy č. 1a Smlouvy). Zde činí délka 

minimální spotřeby šest měsíců od data vystavení Objednávky. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

9/15 

7.3 Dodavatel neodpovídá za vady a škody, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 

od Objednatele, u kterých Dodavatel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit 

jejich nevhodnost, případně na ně písemně upozornil Objednatele, ale ten na nich trval. 

7.4 Je-li vadné Plnění podstatným porušením Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění vady 

opravou nebo úpravou Plnění bez nároku na Odměnu Dodavateli, popř. na přiměřenou slevu, 

nebo má Objednatel právo odstoupit od Smlouvy dle článku 8. Smlouvy. 

7.5 V případě prodlení Dodavatele s předáním Plnění, tj. v případě nedodržení termínu dle článku 

2. odst. 2.1 Smlouvy, popř. článku 4. odst. 4.1 Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý, 

byť započatý den prodlení. 

7.6 V případě porušení povinností Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy (vyjma odst. 7.5 tohoto 

článku) je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: 

patnáct tisíc korun českých) za každý takový případ. 

7.7 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení Dodavateli. 

Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele nahradit škodu 

vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na sjednanou 

smluvní pokutu. 

7.8 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury má Dodavatel nárok na úhradu úroku 

z prodlení se zaplacením dlužné částky ve výši stanovené dle příslušných platných právních 

předpisů. 

 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby převzetí Plnění Objednatelem bez vad 

a nedodělků na základě Předávacího protokolu dle článku 4. odst. 4.1 Smlouvy. 

8.2 Před uplynutím doby trvání Smlouvy lze Smlouvu ukončit: 

a) na základě vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran, nebo 

b) písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele dle odst. 8.3 tohoto článku 

či ze strany Dodavatele dle odst. 8.4 tohoto článku, nebo 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

10/15 

c) odstoupením od Smlouvy učiněným písemně a doručeným druhé Smluvní straně 

v případě uvedeném v článku 7. odst. 7.4 Smlouvy, v odst. 8.5 a 8.6 tohoto článku, a dále 

v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.3 Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv v jejím průběhu, a to i bez udání 

důvodu. Výpověď Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Dodavateli, 

přičemž výpovědní doba v délce 5 pracovních dnů počíná běžet dnem následujícím 

po dni doručení písemné výpovědi Dodavateli. 

8.4 Dodavatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv v jejím průběhu, pokud není schopen 

plnit své povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti 

Objednatele, neplnění povinností Objednatele), avšak poté, kdy Dodavatel na neplnění 

závazků Objednatele písemně upozornil a poskytl mu odpovídající lhůtu k nápravě. 

Výpovědní doba bude v takovém případě činit 5 pracovních dnů a počne běžet následující 

den po doručení písemné výpovědi Objednateli.  

8.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v souladu s Občanským zákoníkem 

pro podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele, čímž se rozumí, že: 

a) Dodavatel realizuje Plnění v prokazatelně nízké kvalitě, v rozporu se Smlouvou, 

zadávacími podmínkami či nabídkou Dodavatele podanou na Veřejnou zakázku 

a příslušnými platnými právními předpisy a normami, nebo 

b) Dodavatel nezahájí, přeruší nebo zastaví realizaci Plnění a bude zřejmé, že nebude 

schopen splnit své závazky dle Smlouvy včas. 

8.6 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 

nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy 

ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 

a otevřené soutěže. 

8.7 V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní 

strany povinny provést vypořádání vzájemných závazků v souladu s právními předpisy. 

Tímto nejsou dotčena ustanovení týkající se případných smluvních pokut a náhrady škody. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

11/15 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Za Objednatele je v záležitostech plnění Smlouvy oprávněná jednat: 

titul, jméno a příjmení:  Ing. Nikola Vimmrová 

email:    xxxxxxxxxx 

tel.:    xxxxxxxxxx 

Za Dodavatele je v záležitostech plnění Smlouvy oprávněn jednat: 

titul, jméno a příjmení:  xxxxxxxxxx 

email:    xxxxxxxxxx 

tel.:    xxxxxxxxxx 

Tyto oprávněné osoby si budou sdělovat požadavky na potřebné podklady a dokumentaci, 

případně pokyny dle Smlouvy, a to prostřednictvím výše uvedených emailových adres, 

popř. telefonních čísel. Případnou změnu v kontaktních osobách oznámí bezodkladně jedna 

Smluvní strana druhé Smluvní straně vždy písemně; tato změna však nevyžaduje vytvoření 

dodatku ke Smlouvě. 

9.2 Otázky Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

9.3 Veškeré případné spory vzniklé na základě nebo v souvislosti se Smlouvou budou primárně 

řešeny dohodou Smluvních stran, v případě přetrvávající neshody pak před příslušnými soudy 

České republiky. 

9.4 Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a plného znění Smlouvy 

včetně Odměny a příslušných metadat v souladu s příslušnými právními předpisy (zejména 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů). Zveřejnění obsahu Smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti 

mlčenlivosti. 

9.5 Tato Smlouva, s výjimkou odst. 9.1 tohoto článku, může být měněna nebo doplňována pouze 

formou písemných vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma 

Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedenými písemnou formou se nepřihlíží. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

12/15 

9.6 Případná neplatnost, neúčinnost, neúplnost či nejasnost některého ustanovení Smlouvy 

nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení Smlouvy, přičemž Smluvní strany 

bezodkladně takové ustanovení nahradí novým ustanovením, které nejlépe vystihuje vůli 

Smluvních stran a bude se svým obsahem nejvíce blížit účelu původního ustanovení. 

To samé bude aplikováno, jestliže se ukáže, že Smlouva obsahuje mezery. V případě, 

že takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, Smluvní strany jsou povinny 

spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku ke Smlouvě. 

9.7 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě Smlouvy. Smluvní strany vylučují 

uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 

založený Smlouvou. 

9.8 Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání Smlouvy zpracovával jeho osobní 

údaje uvedené ve Smlouvě a údaje o Smlouvě pro účely archivace, či případné kontrolní 

činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje 

Objednateli souhlas ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše 

uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou. 

9.9 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv dle příslušného právního předpisu, 

přičemž uveřejnění Smlouvy v Informačním systému Registr smluv provede Objednatel. 

9.10 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení 

si ponechá Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dodavatel. 

9.11 Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1a: Podrobnější specifikace Plnění. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

13/15 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že porozuměly jejímu obsahu, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, a že Smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, 

prosté omylu, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

Smluvní strany níže své podpisy. 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze, dne 07. 09. 2017 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí  

Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů a zástupce náměstka pro řízení sekce 

fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů 

Za Dodavatele: 

 

V Ostravě, dne 07. 09. 2017 

 

 

VELA CZECH, s. r. o. 

Ing. František Podškubka 

jednatel 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

14/15 

Příloha č. 1a: Podrobnější specifikace Plnění 

 

 

Položka 
 

Předmět (zboží) - popis a specifikace  
 

Jednotka 
 

CENA  
za 

jednotku 
bez DPH 

v Kč 

CENA  
za 

jednotku 
vč. DPH 

V Kč 

1 psací pera - propisovací pero kovové, stříbrná barva, 
gelová vyměnitelná modrá psací náplň, potisk 
gravírování: logo EHP fondů včetně textu: "Podpořeno 
grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska", font 
písma Daxline Pro, velikost přizpůsobit velikosti 
předmětu, min. velikost loga 1,5 cm na šířku 

ks 12,- 14,52 

2 tyčový deštník - manuální vystřelovací deštník se 16-ti 
poli, velikost složeného deštníku min. 89 cm, průměr 
"střechy" rozloženého deštníku min. 100 cm, barva: 
60 ks duhové spektrum, 40 ks tmavá (černá, tmavě 
modrá, tmavě zelená, tmavě šedá), zahnutá nebo 
rovná rukojeť, materiál: kov/dřevo/sklolaminát, 
kovové koncovky drátů, potisk transférový tisk: 
černobílé logo EHP fondů umístěné na žlutém 
(u duhové verze) a tmavém poli deštníku, min. velikost 
loga 10 cm na délku, umístění loga na vnějším okraji 
žluté (tmavé) výseče deštníku  

ks 185,- 223,85 

3 flash disk - kapacita 32 GB, kovový flash disk malých 
rozměrů (cca 40 x 12 x 5 mm), stříbrná barva, potisk 
gravírování: logo EHP fondů, rozhraní USB 3.0, rychlost 
přenosu dat: zápis min. 10 MB/s, čtení min. 16 MB/s, 
min. velikost loga 1,5 cm na šířku 

ks 325,- 393,25 

4 frisbee - materiál plast, mix barev (min. 4), bez 
grafických motivů, potisk tampontisk: černobílé logo 
EHP fondů, min. velikost loga 10 cm na délku, umístění 
loga na lícní straně, průměr talíře min. 25 cm 

ks 39,- 47,19 

5 reflexní páska - samonavíjecí reflexní páska, barva bílá, 
délka 40 cm, šířka 3 nebo 4 cm, potisk tampontisk: 
černobílé logo EHP fondů, min. velikost loga 3,5 cm 
na délku, umístění loga na lícní straně na okraji 

ks 13,- 15,73 

6 houbařský nůž - skládací nůž se štětečkem na konci 
dřevěné rukojeti, čepel nože z nerezové oceli s min. 
délkou 8 cm, rukojeť s potiskem (gravirování) loga EHP 
fondů, min. velikost loga 1,5 cm na šířku 

ks 92,- 111,32 

7 houbařský košík - pletený košík z proutí s uchem, 
kulatý tvar o průměru min. 28 cm, hloubka bez ucha 
min. 20 cm 

ks 171,- 206,91 

8 čokolády - mléčná belgická čokoláda, hmotnost 10 g, 
v papírovém obalu s černobílým potiskem loga EHP 
fondů, min. doba spotřeby do šesti měsíců od doby 
objednání zadavatelem, min. velikost loga 1,5 cm 
na šířku 

ks 6,- 7,26 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170215 

15/15 

9 mentolky v krabičce - mentolové bonbóny v kovové 
kulaté krabičce s otevíráním na stlačení (click-clack), 
potisk tampontisk: černobílé logo EHP fondů, min. 
obsah bonbónu v krabičce je 10 g (cca 50 ks), min. 
doba spotřeby do šesti měsíců od doby objednání 
zadavatelem, min. velikost loga 1,5 cm na šířku 

ks 18,- 21,78 

10 domácí sušenky ke kávě - jednotlivě balené 
karamelové sušenky ke kávě, hmotnost min. 6 g, 
potisk černobílé logo EHP fondů na obale, min. doba 
spotřeby do šesti měsíců od doby objednání 
zadavatelem, min. velikost loga 1,5 cm na šířku 

ks 7,- 8,47 

11 výplň - dekorační dřevitá přírodní vlna, 
bez chemického ošetření, baleno v pytlích 

l 9,- 10,89 

12 kartička s logem - kartička z tvrdého recyklovaného 
papíru s gramáží 300 g/m2 o rozměrech 8,5 x 5,5 cm 
s natištěným černobílým logem EHP fondů včetně 
textu: "Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska 
a Norska", font písma Daxline Pro, velikost přizpůsobit 
velikosti předmětu 

ks 2,- 2,42 

 
 


